КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ

 27.06 .2013                                с.Идринское                                        № 187-ВН

Об утверждении тарифов на оказание
услуг населению администрацией
Идринского сельсовета

 В соответствии со статьей 7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.     Утвердить тарифы на оказание услуг населению администрацией Идринского сельсовета (прилагаются).
2.     Контроль за исполнением решения возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета.
3.     Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                      В.В.Славский

                                                                                                                      Утвержден
[bookmark: _GoBack]решением Идринского
                                                                                                     сельсовета Совета депутатов
                                                                                                     от 27.06.2013 №187 -.ВН
Расчет погрузки мусора в самосвал одним человеком

1.Рабочие -1человек
2.Автомосвал- 4 тн
3.Норма времени на погрузку- 0.69 чел/час
   Расчет
 1. Начисление на заработную плату
8812.69/164,17%=53.68*0.69=37.04
2.Начисление на з/плату
37.04*30,3%=11.22
3.  Накладные расходы
37.04 *133%=49.26
Итого расходов 97.52
Рентабельность1%0.97
Стоимость погрузки - 98рублей.49коп
                                                                                                                      Утвержден
 решением Идринского
                                                                                                     сельсовета Совета депутатов
                                                                                                     от 27.06.2013 № 187-.ВН

Скашивание травы газонокосилкой
Данные к расчету:
1.Выкашивание газонов  косилкой.-100 м2
2.Затраты труда (ср. разряд-3)- 0,27 чел/час
2. Работа  косилкой- 0,25 чел/час.
                                                        Расчет
 1. Начисление на заработную плату
 8281.98/164,17%=50.44*0.52=26.01руб.
2 .Налоги
26.01*30,3%=7.88руб.
3. Расход материалов -  81.00 руб.
Бензин АИ-92 3л*27., =81.00руб.
4  Накладные расходы
26.01 *133%=34.60руб.
Итого расходов 149.49руб.
Рентабельность1%1.49
Стоимость  сотки скашивания травы-  150рублей.98коп.
                                                                                                                      Утвержден
 решением Идринского
                                                                                                     сельсовета Совета депутатов
                                                                                                     от 27.06.2013 №187 -.ВН

Вывоз мусора самосвалом
 Данные к расчету:
На основании прейскуранта 13-01-01раздел,  3 п1
за один автомобиль –час пользователя на Газ 53 б ,
груз  3,5тонны  -  1 рубль 85 коп.
За один км пробега  - 0,04коп.
Водитель -1
1. Начисление на заработную плату
94445,89/164,17%=57,54*1,89=108.75*32%=143.55руб.
2.Налоги
143.55*30,3%=43.78руб.
3. Расход материалов -    57,36руб.
Бензин АИ-80 2л*26, =52руб.
Моторное масло автол:(3,2:100)*2л=0,0,064л*69=4,41руб.
Трансмиссионное масло: нигрол(0,4/100*2л=0,008*68,67=0,55коп.
Смазочные масло: литол(0,3:100*2л=0,006*66,29=0,40коп.
4  Накладные расходы
143.55. *133%=190.92руб.
Итого расходов 435.61руб.
Рентабельность10%-43.56
 Стоимость машины в час - 479.17руб.